Муниципальный совет Муниципального образования
муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга

четвертого созыва (2009-2014 гг.)
199397, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,  ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОНЫ: 351–32-87, 351-19-13, 351–19–14

ТЕЛЕФАКС:  351-19–15

РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2011 г.     № 12/2011
О Порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования муниципального округа №11»
В соответствии cо статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Решением Муниципального совета  Муниципального образования муниципального округа №11 от 15.04.2010 года  №15/2010 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципального округа №11", в соответствии с Уставом муниципального образования муниципального округа №11   Муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования муниципального округа №11» (далее – Порядок)  согласно приложению.

2. Контроль  исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном печатном издании Муниципального образования муниципального округа №11 «Муниципальный вестник».

Глава

Муниципального образования,
исполняющий полномочия

Председателя Муниципального совета

В.В. Чичин

Приложение
к Решению Муниципального совета

Муниципального образования

муниципального округа №11

от 17 марта 2011 г.     № 12/2011

                                                                         ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ И  УТВЕРЖДЕНИЯ
ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №11

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Решением Муниципального совета от 15.04.2010 года  №15/2010 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципального округа №11", Уставом муниципального образования муниципального округа №11.

1.2. Представление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования муниципального округа №11 (далее – местный бюджет) осуществляется Ревизионной комиссией Муниципального образования муниципального округа №11 (далее – Ревизионная комиссия) в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком.

2. Представление и рассмотрение годового отчета об исполнении местного               бюджета

2.1. Местная администрация Муниципального образования Муниципального округа №11 (далее – Местная администрация) представляет в Муниципальный совет Муниципального образования муниципального округа №11 (далее – Муниципальный совет)  отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 01 апреля текущего года.
2.2.  С годовым отчетом об исполнении местного бюджета также  представляются проект решения об исполнении бюджета и  иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
2.3. Одновременно с предоставлением отчета об исполнении местного бюджета в Муниципальный совет данный отчет направляется для проведения внешней проверки в Ревизионную комиссию.
2.4. Ревизионная комиссия Муниципального образования в месячный срок проводит внешнюю проверку отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год и составляет заключение.
2.5. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется Ревизионной комиссией  в Муниципальный совет с одновременным направлением в Местную администрацию, но  не позднее 1 мая текущего года.
2.6. Муниципальный совет рассматривает отчет об исполнении местного бюджета не позднее, чем через 10 дней после получения заключения Ревизионной комиссии Муниципального образования.
2.7. Муниципальный совет при рассмотрении годового отчета об исполнении местного бюджета заслушивает доклад Главы Местной администрации об исполнении местного бюджета, а также содоклад Председателя Ревизионной комиссии  Муниципального образования.
2.8. По итогам рассмотрения отчета об исполнении местного бюджета Муниципальный совет принимает одно из следующих решений:
- об утверждении отчета об исполнении местного бюджета;
- об отклонении отчета об исполнении местного бюджета.
2.9. В случае отклонения Муниципальным советом решения об исполнении местного бюджета его возвращают в Местную администрацию для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий одного месяца (п.8 ст.26 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании).

 2.10. Рассмотрение повторно представленного проекта решения об исполнении местного бюджета производится Муниципальным советом в порядке, предусмотренном для первичного рассмотрения.
2.11. Отчет об исполнении местного бюджета должен быть вынесен на публичные слушания в порядке,  определенном Уставом муниципального образования муниципального округа №11.

3. Публичные слушания по годовому отчету об исполнении местного бюджета
3.1. Для обсуждения годового отчета об исполнении местного бюджета с участием жителей муниципального образования могут проводиться публичные слушания.

3.2. Публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета проводятся до рассмотрения решения об исполнении местного бюджета.

3.3. Публичные слушания могут проводиться по инициативе:

-    населения муниципального образования и назначаются Муниципальным советом;

-    Муниципального совета;

- Главы Муниципального образования и назначаются Главой Муниципального образования.

3.4. Публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования муниципального округа №11.
3.5. Результаты публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета носят рекомендательных характер.

3.6. Принятые решения, иные результаты публичных слушаний, а также протокол публичных слушаний подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в срок, не превышающий одного месяца после окончания публичных слушаний.
4.  Утверждение годового отчета об исполнении местного бюджета
4.1. Решением об исполнении местного бюджета утверждается Отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

4.2. Отдельными приложениями к решению об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

4.3. Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

4.4. Утвержденный отчет об итогах исполнения местного бюджета подлежит обязательному опубликованию в официальном печатном издании Муниципального образования муниципального округа № 11.